
Záměr na vybudování linky na výrobu 
vláken zpětnou recyklací sběrového 
papíru, a to suchým způsobem 
rozvlákňování. Rozhodnutí o nákupu 
výrobní licence a technologie 
od kanadské společnosti Climatizer 
Insulation. Původ výrobku a licenční 
smlouva vedly k používání shodného 
znaku a názvu pro stěžejní výrobek –  
tepelnou a akustickou izolaci 
Climatizer Plus®.

Po
č.

 9
0.

 le
t 

Zahájení výroby. 
První významní zákazníci 
v Německu, Rakousku a Švýcarsku.
V ČR získává tato zcela nová 
technologie více než 140 aplikačních 
firem – partnerů.

19
91

Spuštění nové výrobní technologie 
a další navýšení kapacity. 

Zahájení projektování a stavby nové 
výrobní haly i skladových kapacit.19

94

Certifikace managementu jakosti podle 
normy ISO 9002.19

98

Certifikace Systému managementu 
jakosti dle ČSN EN ISO 9001.20

04

Vznik systému COMPRI® - 
komplexní systém úspor energií 
ve všech typech obytných  staveb, 
včetně diagnostiky, návrhů řešení 
a doporučení vhodných výrobků 
a jejich správných kombinací. 
Maskotem systému COMPRI® 
se stal sysel FELIX.20

13

19
97

zavedení systému environmentálního 
managementu ČSN EN ISO 14001 
a bezpečnosti práce ČSN OHSAS 18001.

20
10

Významnou součástí firmy se stává 
i divize TZB, jejíž produkty v oblasti 
vytápění, větrání, klimatizace i měření 
a regulace poskytují komfortní servis 
v řadě významných budov po celé 
České republice.
Dnes CIUR a.s. zastupuje značky 
PANASONIC, LENNOX, ACTIONCLIMA, 
REFRION, TECHNIBEL nebo DEVATEC. 

20
00

Obdržení prestižní 
ekologické značky 
Nature Plus pro 
celulózové výrobky.20

15

Znak firmy je nositelem filozofie 
funkce tepelné izolace Climatizer 
Plus®: „Když je venku zima, v domečku 
je teplo a naopak – to vše díky 
jedinečné funkci izolace Climatizer“.

Zajímavosti:
Vedle stěžejního Climatizer Plus dnes 
CIUR a.s. dodává rovněž další izolační 
materiály, různá vlákna pro průmyslové 
účely v železárnách, strojírenství, výrobě 
plastů, žáruvzdorných hmot a zejména 
pak stabilizační přísady pro silniční 
stavitelství. Jediný světový výrobce 
umělého sněhu pro filmový průmysl.

Zajímavosti:

V roce 2015 byl založen COMPRI PROFI 
tým. Síť aplikačních firem, které 
poskytují poradenství, návrh řešení 
izolace, realizaci i záruku.

Zajímavosti:

Počátek CIUR

ISO 9002 ISO 9001

CIUR a.s. je specialista na izolace

Společnost CIUR a.s. také dodává ucelené a prověřené 
systémy renomovaných značek pro clima® (membrány 
pro kontrolu průchodu vlhkosti a vzduchu stavebními 
konstrukcemi), WOLF® BAVARIA (systémy pro akustickou 
izolaci se špičkovými parametry), UNGER DIFFUTHERM® 
(certifikované izolační systémy s dřevovláknitými 
deskami) a HUFER DÄMMRAUM (expandéry - variabilní 
stavebnicové systémy pro dodatečné zateplení). 

Zajímavosti:

CIUR a.s. se stala

stavební firmou roku ČR
v kategorii „střední stavební firma“.
Ocenění jí bylo uděleno díky novým

inovativním materiálům a technologiím.

CIUR a.s. patří mezi

10 nejlepších 
exportérů roku
dle předložených projektů

Obchodní zastoupení a export

ve více než 26 zemích

CLIMATIZER PLUS získal známku 
„Ekologicky šetrný výrobek“.


